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kommende 58 000 kr. og undtagelsesvis 62 000 kr. og for gart- 
neriers vedkommende 49 000 kr. 

Da også jordpriserne er stigende, foreslås det, at de normale 
jordkøbslån til nye selvstændige landbrug samt til gartnerier 
og havebrug ikke må overstige henholdsvis 18 000 kr. og 
10 000 kr., eller en stigning i forhold til den gældende udlånslov 
på 2 000 kr. i begge tilfælde." 

For installationslån og etableringslån foresloges maksi- 
mumsbeløb af samme størrelse som i den hidtil gældende 
udlånslov, og lovforslagets størstebeløb for lån til omlægning 
til gartneridrift, for frugtavlslån og for tilskud til opretholdelse 
af havelodskolonier for arbejdsløse svarede til beløbene i den 
hidtil gældende lov om oprettelse af havebrug og havelods- 
kolonier. 

Mens der ved lovforslagets 1. behandling ikke fremkom 
indvendinger mod forhøjelsen af jordkøbslånene, mødtes de 
foreslåede forhøjelser af byggelånene med modstand fra flere 
sider. Ordføreren for socialdemokratiet (Chr. Rasmussen) fandt 
således, at en forhøjelse af de forskellige satser med 3 000 kr. 
måtte forekomme temmelig stor, ligesom han udtrykte ønske 
om, at man foretog en nærmere gennemgang af det beregnings- 
grundlag, der danner udgangspunktet for målingen af stig- 
ningen i byggeomkostningerne. Venstres ordfører (Heick) 
anførte herudover, at der var en tendens til at betragte disse 
lånegrænser som minimumsgrænser, således at det måtte anta- 
ges, at man ved det fremtidige byggeri straks ville udnytte en 
eventuel hævning af disse lånegrænser. Yderligere tilføjede 
ordføreren for det konservative folkeparti (Fibiger), at man 
ved enhver hævning af disse långrænser øgede forskellene i 
vilkår for henholdsvis dem, der opnår et statshusmandsbrug, 
og de unge, der må købe i det frie ejendomsmarked. 

I den af udvalget afgivne betænkning blev der da af et. 
flertal (socialdemokraterne og det radikale venstre) stillet et. 
ændringsforslag, hvorefter lovforslagets to laveste satser for 
byggelån til landbrugsejendomme skulle nedsættes fra hen- 
holdsvis 55 000 kr. og 58 000 kr. til henholdsvis 54 000 kr. 
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